
           
 
 

Plaza Carlos Trías Bertrán, 7 – 7º 
28020 Madrid 
Tel.: +34 914 269 986 / 87 / 915 867 192 
dgasistenciasanitaria@salud.madrid.org 

 

 
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE COORDINACIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA  
ACORDANDO LA APERTURA DE TRÁMITE DE CONSULTA PÚBLICA PREVIA DEL PROYECTO DE 
DECRETO POR EL QUE SE APRUEBA EL REGLAMENTO DE DESARROLLO DEL PROGRAMA DE 
ATENCIÓN DENTAL INFANTIL DE LA COMUNIDAD DE MADRID. 
 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 26.2 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre, del Gobierno 
y en el artículo 133.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y con el objetivo de mejorar la participación de los ciudadanos en el 
procedimiento de elaboración de normas, con carácter previo a la elaboración del Proyecto de Decreto 
por el que se aprobará el reglamento de desarrollo del Programa de Atención Dental Infantil de la 
Comunidad de Madrid, contemplado en la Ley 7/2018, de 26 de diciembre de Atención a la Salud 
Bucodental y creación del Programa de Atención Dental Infantil-Comunidad de Madrid, se sustanciará 
una consulta pública a través del Portal de Transparencia integrado en la página web www.madrid.org, 
en la que se recabará la opinión de los sujetos potencialmente afectados por la futura norma y sus 
organizaciones más representativas, acerca de: 
 
- Los problemas que se pretenden solucionar con la nueva norma. 
- La necesidad y oportunidad de su aprobación. 
- Los objetivos de la norma. 
- Las posibles soluciones alternativas. 
 
En cumplimiento de lo anterior y de acuerdo con lo dispuesto en el Acuerdo de 5 de marzo de 2019, del 
Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las instrucciones generales para la aplicación del 
procedimiento para el ejercicio de la iniciativa legislativa y de la potestad reglamentaria del Consejo de 
Gobierno, 
 
 

RESUELVO 
 
Someter a consulta pública previa el Proyecto de Decreto por el que se aprueba el reglamento de 
desarrollo del Programa de Atención Dental Infantil de la Comunidad de Madrid, durante un plazo de 15 
días naturales a partir de la publicación de la consulta en el Portal de Transparencia de la Comunidad de 
Madrid. 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE COORDINACIÓN  DE LA ASISTENCIA SANITARIA 
 
 
 
 

Antonio Alemany López 


		2019-03-27T12:28:28+0100


		2019-03-27T10:07:34+0100
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM




